2026年２月 10日

各 位

会 社 名  新 日 本 電 工 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  青木  泰
（コード番号：5563東証プライム）

問合せ先  執行役員総務部長 田中 徹

（TEL 03-6860-6800）

営業所新設に関するお知らせ

当社は、2026年４月１日付で営業所の新設を決定いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．営業所新設の目的

当社は、2025 年 11 月 27 日に開示しました「鹿島工場 焼却灰溶融炉等の増設に関するお知らせ」に記載

のとおり、焼却灰資源化事業の拡大に伴い溶融炉増設、及びその営業運転開始を 2027年 12 月に予定してい

ます。

この度、事業拡大に向けた営業力強化のため九州地区に営業所を開設することといたしました。

２．営業所概要

営業所名：九州営業所

所 在 地：福岡県北九州市

当社の焼却灰資源化事業は、自治体で埋立処理されることの多い焼却灰を溶融固化処理することで、無害

化・資源化（パーフェクトリサイクル）するサービスです。現在、埋立処分場の確保が困難であることが社

会課題となっていますが、焼却灰を有価金属と土木資材などに再利用される溶融スラグ（エコラロック®）に

再資源化する当事業はそれに対する有効な解決策です。また、本事業は天然土木資材の採取量削減による環

境保全、都市鉱山の活用による環境負荷低減にも貢献しています。

当社は、焼却灰の無害化と資源化を通じて持続可能な循環型社会の実現に貢献し、引き続き環境と調和し

た事業活動を展開してまいります。

以 上